DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Modificase el artículo 6 del decreto 186 de 2014, el cual quedará así:

"Artículo 6. A partir del 1° de enero de 2014, la remuneración mensual de los Directores Nacionales de la Defensoría del Pueblo será de:
dieciocho millones setecientos cuarenta y seis mil ciento cincuenta y seis pesos ($18. 746.156) m/cte., discriminados así:

Asignación Básica 5.493.524

Gastos de Representación 5.493.524
Prima Técnica 4.819.018

Prima Especial 2.940.090"

ARTÍCULO 2. Modificase el artículo 16 del decreto 186 de 2014, el cual quedará así:

"ARTÍCULO 16.  Quienes  ocupen los  empleos  de  Jefe  de  Oficina,  Subdirector  y  Gestor  de  la  Defensoría  del  Pueblo,  tendrán derecho a  percibir